ПРОЕКТ

СОВЕТ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Таврического муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ
Шестьдесят первой  сессии четвертого созыва

от 19 декабря 2024 года № 374
с. Карповка

О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области Совет Карповского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 17.02.2016 года № 53 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:

1) пункт 3 главы 2 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, установленных решением Совета Карповского сельского поселения Таврического муниципального района, от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области, и бюджета Таврического муниципального района Омской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
4) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
5) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

И.о. Главы сельского поселения                                                           Ю.Н. Пона